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Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на ГП 12, (на 
дел од КП 1354/1, дел од КП1357/3, дел од 
КП1357/1 дел од КП 1354/3, дел од КП1355/1, дел 
од КП1337/2 и дел од КП1337/1, КО Штип 1), 
Општина Штип 

Извршител: “Параметар “Дооел - Скопје 

Адреса: Мајка Тереза бр.18-1/1 Скопје 

Телефон: 070 221 278 

Е - маил: parametar1@gmail.com 

Овластен планер: 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување 

бр. 0.0583 

Технички број: 04-08/2022 

Датум на изработка: Април, 2022 

Работен Тим: 

Планер потписник: 
Методи Хаџи-Андов д.и.а. 

соработници:  
Игор Сугарчев диа 
Тијана Стојковска миа 

Сашо Андријевски миа 
Димитар Стефановски арх 

Управител: Методи Хаџи-Андов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Содржина 

 
СОДРЖИНА НА ОПШТ ДЕЛ 

 - Потврда за регистрирана дејност 
 - Тековна состојба 
 - Лиценца 
 - Решение за овластен планер 
 - Овластување  

 

ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 - Добиени податоци и информации 
 - Добиени мислења од институции 
 - Проектна програма 
 - Позитивно мислење за проектна програма 
  

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

1.ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ОПИС НА 
НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ И ПОВРШИНИ  

1.1 ОПИС НА ЛОКАЦИЈАТА 
1.2 ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 
3.ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И 
НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ  

3.1 Географски карактеристики на Општина Штип 
3.2 Геолошки карактеристики на Општина Штип 
3.3 Сеизмички карактеристики на Општина Штип  
3.4 Климатски карактеристики на Општина Штип  
3.5 Хидролошки карактеристики на Општина Штип 
4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 

СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, 
СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕН 
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ 

6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ , КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

 

 

 

 

 



 Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ / кон документациона основа / 

1. Ажурирана геодетска подлога превземена од геодетски елаборат со граница 

на проектен опфат                                                       

2. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

3. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и физичка 

супраструктура и инвентаризација на постојните инфраструктурни приклучоци, 

објекти и водови 

 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА   

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  

1.ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

2.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 

3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

3.1 Општи услови за градење 

3.2 Посебни услови за градење 

 

4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

4.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

4.2 Заштита и спасување од урнатини 

4.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 

непогоди 

4.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

4.5 Заштита на животна средина ( загадување) 

4.5.1 Заштита на почвата и подземните води 

4.5.2 Заштита од бучава 

4.5.3 Заштита од аерозагадување  

4.6 Мерки за заштита и спасување 

4.6.1 Заштита од природни и технички хаварии 

4.7 Обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност    

Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

1. Нумерички показатели  

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

1.Урбанистичко решение за  проектен опфат со дефиниран план на 

површини за градење на градежните парцели и соодветна намена на 

површините на градбите 

2.Урбанистичко решение за проектен опфат со сообраќајно решение со 

нивелмански план 

3.Урбанистичко решение за проектен опфат со инфраструктурен план 

4.Урбанистичко решение за проектен опфат со партерно уредување и 

озеленување 

 



5. Идеен проект 

01|СИТУАЦИЈА      1:200 
 02|OСНОВА НА ПОДРУМ     1:150 
 03|OСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ        1:150 
 04|ОСНОВА НА ГАЛЕРИЈА     1:150                                                 
 05|ОСНОВА НА КАТ 1                           1:150 
 06|ОСНОВА НА ПЕТТА ФАСАДА       1:150 
 07|ПРЕСЕК 1-1         1:150 
 08|ПРЕСЕК 2-2      1:150 
 09|ИЗГЛЕД ЈУГО-ЗАПАД ФАСАДА    1:150 
 10|ИЗГЛЕД ЈУГО-ИСТОКФАСАДА    1:150  
 11|ИЗГЛЕД СЕВЕРО-ЗАПАД        1:150 
 12|ИЗГЛЕД СЕВЕРО-ИСТОК        1:150  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општ Дел 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

 



 

 

 

 



"Параметар" Дооел - Скопје 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛРИНГ 

                                                                                                            

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ 

бр. 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за назначување планер 
 
 

За изработка на  
 

Урбанистички Проект со план за парцелација за формирање на градежни парцели со 
класа на намена Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, соогласно 
ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на ГП 12, (на дел од КП 1354/1, дел од 
КП1357/3, дел од КП1357/1 дел од КП 1354/3, дел од КП1355/1, дел од КП1337/2 и дел 

од КП1337/1, КО Штип 1), Општина Штип 
 

како планер се назначува: 
 

Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 
 
 

Планерот е должен урбанистичкиот проект да го изработи согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ 
”бр.225/2020) и, како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 

Управител: 

Методи Хаџи - Андов 

 

 

___________________ 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

- Добиени податоци и информации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се 

податоци и информации од надлежните комунални претпријатија и државни 

институции, кои се приложени како составен дел на Документационата основа. 

 

1. Агенција за цивилно воздухопловство бр. 12-8/165 од 02.04.2021 год. 

2. Дирекција за заштита и спасување Штип бр. 09-62/2 од 29.03.2021 год. 

3. Електродистрибуција Дооел Скопје бр. 10-55/4-104 од 05.04.2021 год. 

4. АД ГА - МА Скопје 

  5. Јавно препријатие за државни патишта бр.10-3454/2 од 05.04.2021 год. 

6. Национални енергетски ресурси бр.03-1282/2 од 02.04.2021 год. 

  7. Македонски Телеком бр. 34765 од 30.03.2021  

8. ЈП “Исар“ бр. 15-76 од 07.04.2021 год.  

  9. АД Мепсо Скопје бр. 11-2027/1 од 07.04.2021 година 

10. АЕК бр. 1404-1101/2 од 05.04.2021 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

- Добиени мислења од институции 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се 

мислења од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се 

приложени како составен дел на Документационата основа. 

 

 

1. AEK бр. 1404-492/2 од 17.02.2022 година 

2. Агенција за цивилно воздухопловство бр.12-8/101 од 08.02.2022 година 

3. АД Мепсо Скопје бр. 10-797 од 08.02.2022 година 

4. Национални енергетски ресурси бр.04-14/2022 од 07.02.2022 година 

5. Македонски Телеком бр.40895 од 14.02.2022 година 

6. Општина Штип бр.18-1201/2 од 21.02.2022 година 

7. Електродистрибуција Дооел Скопје 10-26/3-106 од 04.04.2022 година 

8. Агенција за катастар на недвижности 0939-4469/1 од 24.03.2022 година 
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"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, GRADBA I KONSALTING 

ул. “Majка Тереза” бр.18-1/1, Скопје – Центар, ЕДБ МК4080011524085 
e-mail: parametar1@gmail.com  тел. 070 221 278 

Проектна Програма 

НАРАЧАТЕЛ: 

Лонгуров Доо Штип, 
 Општина Штип 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ 
04-08/2022 

ДАТУМ 
01/2022 

ИЗРАБОТКА: 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - СКОПЈЕ 

Урбанистички проект за формирање на градежни парцели 
со класа на намена Г2-Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија, согласно ДУП за  
Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на дел од КП1354/1, 

дел од КП 1357/3, дел од КП 1357/1 дел од КП 1354/3, дел од 
КП 1355/1, дел од КП 1337/2 и дел од КП 1337/1,  

КО Штип 1, Општина Штип 
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"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, GRADBA I KONSALTING 

СОДРЖИНА 

- Општ Дел 
- Текстуален Дел 
- Графички Дел 

ОПШТ ДЕЛ 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца за изработка на урбанистички планови 
- Решение за назначување на планер 
- Овластување на планерот 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед
2. Подрачје на плански опфат
3. Специфични потреби
4. Општи и посебни цели на планирање и програмски содржини

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Имотен Лист
2. Извод од ГУП
3. Извод од ДУП – со одобрена техничка исправка
4. Предлог парцелација на градежната парцела
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"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, GRADBA I KONSALTING 

Место: ОПШТИНА ШТИП 

Нарачател: Лонгуров Доо Штип 

Предмет:      Урбанистички проект за формирање на градежни 
   парцели со класа на намена Г2-Лесна  
   преработувачка и помалку загадувачка индустрија, 
  согласно ДУП за  
  Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на  
  дел од КП 1354/1, дел од КП 1357/3,  
  дел од КП 1357/1, дел од КП 1354/3,  
  дел од КП 1355/1, дел од КП 1337/2 и  
  дел од КП 1337/1,  
  КО Штип 1, Општина Штип 

Изработка: ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

Работен тим: МЕТОДИ ХАЏИ-АНДОВ, ДИА 
овластување бр. 0.0583 

Фаза: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Технички број: 04-08/2022 

Дата: 01/2022 
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ОПШТ ДЕЛ 
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"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, GRADBA I KONSALTING 

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С.Македонија“ број 32/2020), Параметар Дооел – Скопје, го 
издава следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

За изработка на проектна програма за 

Урбанистички проект за формирање на градежни парцели со класа на намена 
Г2-Леснa преработувачка и помалку загадувачка индустрија, согласно ДУП за 
Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на дел од КП 1354/1, дел од КП 1357/3, дел од КП 
1357/1, дел од КП 1354/3, дел од КП 1355/1, дел од КП 1337/2 и дел од КП 1337/1, КО 
Штип 1, Општина Штип 

како планер се назначува: 

Методи Хаџи-Андов дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 225/2020), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

___________________ 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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11.. ВВООВВЕЕДД

Изработката на Проектната  програма е законска обврска  согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20). Изработката на 
Урбанистички проект за формирање на градежни парцели со класа на намена Г2-
Леснa преработувачка и помалку загадувачка индустрија, согласно ДУП за 
Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на дел од КП 1354/1, дел од КП 1357/3, дел од КП 
1357/1, дел од КП 1354/3, дел од КП 1355/1, дел од КП 1337/2 и дел од КП 1337/1, КО 
Штип 1, Општина Штип, е планиран во Програмата за изработка на урбанистички планови 
за 2021/22 година,  донесена од страна на Совет на општина Штип. 

22.. ППООДДРРААЧЧЈЈЕЕ  ННАА  ППРРООЕЕККТТЕЕНН  ООППФФААТТ

Изработката на Урбанистички проект за формирање на градежни парцели со 
класа на намена Г2-Леснa преработувачка и помалку загадувачка индустрија, согласно 
ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на дел од КП 1354/1, дел од КП 1357/3, дел 
од КП 1357/1, дел од КП 1354/3, дел од КП 1355/1, дел од КП 1337/2 и дел од КП 1337/1, 
КО Штип 1, Општина Штип, ќе се изработи за проектен опфат согласно ажурираната 
геодетска подлога, која е составен дел  на оваа Проектна програма.  

Проектниот опфат зафаќа делови од катастарските парцели КП1354/1, КП1357/3, 
КП1357/1, КП 1354/3, КП1355/1, КП1337/2, КП1337/1, КО Штип 1, Општина Штип. Површина 
на проектниот опфат е 3666,55м2 или 0,3666ha. Теренот е со пад од југ кон север. 
Проектниот опфат се наоѓа на северо-запад од Штип. Пристап до проектниот опфат е 
обезбеден од постоечки земјен пат кој поминува покрај југо-западна граница на проектниот 
опфат и се простира на повеќе катастарски парцели КП1357/1, КП1357/2, 
КП1357/3,КП1357/4, КП1354/3, Ко Штип 1, Општина Штип. 

Граници на проектниот опфат се: 
- на североисток границата поминува низ КП 1337/1, КП 1337/2, па поминува   
помеѓу КП1354/1 и КП1354/2, Ко Штип 1, Општина Штип 
- на југоисток поминува низ КП1354/1 и КП1357/3, Ко Штип 1, Општина Штип 
- на југозапад поминува низ КП 1357/3, КП1357/1, КП 1354/3, КП 1355/1, КП 
1337/2, Ко Штип 1, Општина Штип 
- на северозапад поминува низ КП 1337/2, Ко Штип 1, Општина Штип 

 Геодетско одредување на проектен опфат 

X Y 
7598990,35 4623634,45 
7599071,61 4623571,59 
7599079,57 4623560,43 
7599035,68 4623537,09 
7598984,24 4623615,01 
7598983,83 4623615,63 
7598983,55 4623616,20 
7598983,07 4623617,20 
7598982,89 4623617,74 
7598982,72 4623618,29 
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7598982,61 4623618,78 
7598982,30 4623620,43 
7598982,24 4623620,95 
7598982,33 4623623,00 
7598982,52 4623624,20 
7598982,83 4623625,31 
7598983,62 4623627,23 
7598984,44 4623628,55 
7598985,07 4623629,35 
7598986,01 4623630,34 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 3666,55 
м2. 

 СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ 

•• ННААММЕЕННССККАА  УУППООТТРРЕЕББАА  ННАА  ЗЗЕЕММЈЈИИШШТТЕЕ
Врз основа на барањата на инвеститорот, при изработката на  Урбанистички проект 

за формирање на градежни парцели со класа на намена Г2-Леснa преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија, согласно ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 
53, на дел од КП 1354/1, дел од КП 1357/3, дел од КП 1357/1, дел од КП 1354/3, дел од КП 
1355/1, дел од КП 1337/2 и дел од КП 1337/1, КО Штип 1, Општина Штип, да се дефинира 
во рамките на група на класа на намена  

Г2 ‐ Лесна и незагадувачка индустрија.  
Предвидена се компатибилни намени Б1 – мали комерцијални и деловни намени, Б2 

- големи трговски единици, Б4 - деловни простори, В2 – здравство и социјална заштита, Д2 – 
заштитно зеленило, Д3 – спорт и рекреација, Д4 -меморијални простори, Г3 - сервиси, Г4 - 
стоваришта.  

•• ГГРРААДДЕЕЖЖННАА  ЛЛИИННИИЈЈАА  ИИ  ППООВВРРШШИИННАА  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ
При дефинирање на површината за градење да се запазат предвидените граници на 

градење со ДУП – от за измена и дополнување на дел од “Индустриска зона “- 2, дел од 
УБ.52 и 53, УМ.1 и 2 и истата да се движи во дефинираните граници. Во графичките прилози 
означени се градежните линии со детално котирање на растојанијата до границите на 
градежните парцели и до регулационата линија, согласно член 99, 100 и 101 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/20).  

СООБРАЌАЈ 
Во однос на сообраќајното решение показателите ја потврдуваат добрата 

поставеност на локацијата во однос на сообраќајните правци и текови во Р.Македонија. 
Врската до градежните парцели кои се предмет на разработка на оваа урбанистичка 
документација е овозможена преку пристапна улица. 

Секундарна сообраќајна мрежа: 
Постојната состојба покажува дека до градежните парцели постои пристапен 

некатегоризиран пат. Пристапот до парцелите ќе се одвива преку пристапна улица со 
профил од 9 м.  
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Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат ќе се одвива во парцелите 
согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр. 
225/20).  

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 

11.. ООППШШТТИИ  ИИ  ППООССЕЕББННИИ  ЦЦЕЕЛЛИИ  ННАА  ППЛЛААННИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ППРРООГГРРААММССККИИ
ССООДДРРЖЖИИННИИ  

Целта за изработката на Урбанистички проект за формирање на градежни 
парцели со класа на намена Г2-Леснa преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, согласно ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на дел од КП 1354/1, 
дел од КП 1357/3, дел од КП 1357/1, дел од КП 1354/3, дел од КП 1355/1, дел од КП 1337/2 
и дел од КП 1337/1, КО Штип 1, Општина Штип, e да се овомозожи реална организација 
на просторот заради стварање услови за изградба на објекти со предвидената намена, 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20), Правилникот 
за урбанистичко планирање ("Сл.весник на РСМ“ бр.225/20) како и друга законска 
регулатива.  

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно постоечкиот ГУП и ДУП, 
истражувањата извршени по пат на директен увид  на теренот и  анализа на добиените 
податоци и истата треба да ги содржи сите елементи дефинирани за ваков  вид на проект  и 
тоа: 

- Документациона основа со текстуален и графички дел и 
- Проектна документација со текстуален и графички дел. 
За изработката на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се изработи стручна 

ревизија од овластена планерска куќа. 
Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и информации од јавните 

претпријатија и органите на државната управа согласно член 47  од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20).   

   Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на проектниот опфат да се 
евидентираат на ажурираната геодетска подлога која треба да биде составен дел на 
документационата основа на планот. 

При на изработката  на Урбанистичкиот проект  да бидат почитувани сите податоци, 
информации и мислења добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

Со ДУП-от за измена и дополнување на дел од “Индустриска зона “- 2, дел од УБ.52 
и 53, УМ.1 и 2 на градежно земјиште на дел од КП 1354/1, дел од КП 1357/3, дел од КП 
1357/1, дел од КП 1354/3, дел од КП 1355/1, дел од КП 1337/2 и дел од КП 1337/1 на кои 
нема изградени објекти дефинирана е градежна парцела “12” со намена Производен погон 
со површина на парцелата 3666.55м2 и површина за градба од 1500м2, со бруто развиена 
површина 3001.58м2 , процент на изграденост од 40.93% и коефициент на искористеност 
0.82, каде потребно е да се обезбедат 20 паркинг места во рамки на парцелата.  

За потребите на инвеститорот потребно е да се изврши поделба на градежната 
парцела “12” па така истата се дели на три  независни градежни парцели, ГП 12/1, ГП 12/2 и 
ГП 12/3. 
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Градежната парцела број 12/1, зафаќа дел од КП 1354/1 односно 1933,58 м2 во 
сопственост на РМ и Лонгуров Доо Штип, дел од КП 1354/3 односно 8.05 м2 во сопственост 
на Друштво за трговија и услуги Лонгуров Доо Штип и се формира вкупна површина од 
1941,63 м2. На неа предвидена е максимална површина за градба од 953м2 и вкупна 
изградена површна на сите катови од 2271м2. Процентот на изграденост е 49.08%, а 
коефициентот на искористеност 1,17.  

Класа на намена: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, предвидени се 
компатабилни класи на намена Б1 – мали комерцијални и деловни намени, Б2 – големи 
трговски единици, Б4 – деловни простори, В2 – здравство и социјална заштита, Д2 – 
заштитно зеленило, Д3 – спорт и рекреација, Д4 -меморијални простори, Г3 - сервиси, Г4 – 
стовариштва со максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена во однос 
на основната класа на намeна на планот 40%. 

Предвидена е  максимална висина од 9,5м и катност П+1. 

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната парцела, 
утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ “бр. 225/20).   

Според ДУП от за измени и дополнување на дел од “Индустриска зона”-2, дел од 
УБ.52 и 53, УМ.1 и 2 се предвидуваат 20 паркинг места во рамки на парцелата 12 од кои 
обезбедени се 11 паркинг места во парцела 12/1, 9 во парцела 12/2, а во парцела 12/3 не се 
предвидени паркинг места.  

Пристапот во градежната парцела е од Новопроектирана сервисна улица до 
плинската станица и новите парцели. 

Градежната парцела број 12/2, зафаќа дел од КП 1337/1 односно 150.39м2 во 
сопственост на РМ, дел од КП 1337/2 односно 318,04м2 во сопственост на Хамачи Дооел 
Штип, дел од КП 1355/1 односно 1220,83м2 во сопственост на Хамачи Дооел Штип и се 
формира вкупна површина од 1689,27м2, на неа предвидена е максимална површина за 
градба од 365м2 и вкупна изградена површна на сите катови од 730м2.  Процентот на 
изграденост е 21,61%, а коефициентот на искористеност 0,43. 

Предвидена е  максимална висина од 9,5м и катност П+1. 

Класа на намена: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, предвидени се 
компатабилни класи на намена Б1 – мали комерцијални и деловни намени, Б2 – големи 
трговски единици, Б4 – деловни простори, В2 – здравство и социјална заштита, Д2 – 
заштитно зеленило, Д3 – спорт и рекреација, Д4 -меморијални простори, Г3 - сервиси, Г4 – 
стовариштва со максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена во однос 
на основната класа на намeна на планот 40%. 

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната парцела, 
утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање  („Сл.весник на 
РСМ“ бр. 225/20).   

Пристапот во градежната парцела е од Новопроектирана сервисна улица до 
плинската станица и новите парцели. 

Градежната парцела број 12/3, зафаќа дел од КП1354/3 односно 20.49м2 во 
сопственост на Друштво за трговија и услуги Лонгуров доо Штип и РМ, дел од КП 1257/1 
односно 6.13м2 во сопственост на РМ и дел од КП1357/3 осносно 9.02м2 во сопственост на 
Хамачи Дооел Штип и се формира вкупна површина од 35,64м2. 
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Класа на намена: Д2.1 Заштитно сообраќајно зеленило. 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, односот 
према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

Изработил 

Методи Хаџи-Андов, 
0.0583, планер 
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ГГРРААФФИИЧЧККИИ  ДДЕЕЛЛ  

























































РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ШТИП 

СЕКТОР / ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ШТИП 

БР.18-883/4 
 од 15.03.2021 год.            

             ШТИП 

До 

ДТУ ЛОНГУРОВ ДОО ШТИП 

ПРЕДМЕТ: Одговор на барање за Исправка на техничка грешка  

Почитувани, 

До Комисијата за урбанизам при Општина Штип доставено е Барање за 
техничка исправка на урбанистички план ДУП Индустриска зона 2 дел од УБ 52 и 53, 
барање бр. 18-883/3 од 11.03.2021 год. Во барањето е посочено дека во табелата од 
Нумеричките податоци за површината на ГП 12 е запишана површина од 3348 м2, 
додека пак во пресметувањето на дигиталниот план површината изнесува 3666 м2 
односно дека се разликува за 318 м2. 

Во прилог на дописот е доставен Извод од ДУП  

Врз основа на член 36 од Законот за урбанистичко планирање, Комисијата за 
урбанизам го разгледа барањето и го констатира следното:  

 - Предложената техничка исправка во однос на неусогласување на 
графичкиот дел и нумеричкиот дел од планската документација СЕ ПРИФАЌА.  

Согласно член 36 од Законот за урбанистичко планирање комисијата за 
урбанизам одбрува изготовување на техничка исправка во табеларниот дел од 
нумеричките податоци односно одобрува корекција на површините кои се прикажани 
во нумеричкиот дел. Притоа површините во нумеричкиот дел да ја следат 
информацијата од дигиталното читање на податоците. 

КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ: 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА 
КОМИСИЈА 

Дипл.инж.арх. Лидија Глигорова 
Јанкова 

Член 

Борислава Мишева, диа  

Член 

Драгана Штерјова, диа 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ШТИП 

СЕКТОР / ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ШТИП 

БР.09-459/2 
Од 25.01.2022год. 
ШТИП 

До: Трговско друштво за проектирање инженеринг градба и консалтинг ПАРАМЕТАР 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

ПРЕДМЕТ: МИСЛЕЊЕ ОД КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 

МИСЛЕЊЕ ОД КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ ЗА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО КЛАСА НА НАМЕНА Г2-
ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, СОГЛАСНО 
ДУП ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА-2 ДЕЛ ОД УБ52 И 53, НА ДЕЛ ОД КП1354/1, ДЕЛ ОД 
КП 1357/3, ДЕЛ ОД КП 1357/1 ДЕЛ ОД КП 1354/3, ДЕЛ ОД КП 1355/1, ДЕЛ ОД КП 
1337/2 И ДЕЛ ОД КП 1337/1, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП 

ИЗГОТВУВАЧ: Трговско друштво за проектирање инженеринг градба и консалтинг 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

КОМИСИЈА: Претседател и членови: 

- Драгана Штерјова,диа- претседател  

- Викторија Атанасова,диа-член 

- Борислава Мишева,диа-член 

- Љубица Мицевска,диа-член 

- Лидија Глигорова Јанкова 

Врз основа на законската регулатива од областа на урбанистичко планирање 
и Решението за формирање на Комисија за урбанизам, од Градоначалникот на 
Општина Штип, Решение бр. 09-5784/1 од 03.11.2021 год. Именуваната комисија, 
одржа состанок на ден 26.01.2022 и врз основа на донесените заклучоци го дава 
следното мислење: 

МИСЛЕЊЕ 

До Комисија за урбанизам доставено е Барање заведено под архивски број: 09-459/1 
од 25.01.2022 год за одобрување на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО КЛАСА 
НА НАМЕНА Г2-ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА, СОГЛАСНО ДУП ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА-2 ДЕЛ ОД УБ52 И 53, НА 
ДЕЛ ОД КП1354/1, ДЕЛ ОД КП 1357/3, ДЕЛ ОД КП 1357/1 ДЕЛ ОД КП 1354/3, ДЕЛ 
ОД КП 1355/1, ДЕЛ ОД КП 1337/2 И ДЕЛ ОД КП 1337/1, КО ШТИП 1, ОПШТИНА  



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ШТИП 

СЕКТОР / ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ШТИП 

ШТИП аплициран во електронскиот систем на е урбанизам (бр. на постапка: 40530). 
Во постапката се приложени следните документации: 

- Барање за одобрување  
- Имотни листови 
- Заверка на Ажурирана геодетска подлога 
- Полномошно  
- Исправка на техничка грешка   
- Извод од ГУП  
- Извод од ДУП  
- Предлог за парцелација 
- Проектна програма 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Геодетски елаборат 

По разгледувањето на приложените документации, Комисијата за урбанизам 
констатира дека Проектната програма е изработена согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникот на 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21) 

Со оглед на ова Комисијата дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ со што усвојувањето 
на постапката може да продолжи во понатамошна фаза за одобрување со дадена 
препорака во насловот на урбанистичката документација да се вметне градежната 
парцела на која се извршува препарцелацијата. 

КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ: 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 
Дипл.инж.арх. Драгана ШТЕРЈОВА 

ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 
Дипл.инж.арх Борислава МИШЕВА 

Дипл.инж.арх Викторија АТАНАСОВА 

Дипл.инж.арх Лидија ГЛИГОРОВА ЈАНКОВА 

Дипл.инж.арх Љубица МИЦЕВСКА 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

С О Д Р Ж И Н А: 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

1.ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ОПИС НА
НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ И ПОВРШИНИ

1.1 ОПИС НА ЛОКАЦИЈАТА 
1.2 ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА
3.ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И
НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ

3.1 Географски карактеристики на Општина Штип 
3.2 Геолошки карактеристики на Општина Штип 
3.3 Сеизмички карактеристики на Општина Штип  
3.4 Климатски карактеристики на Општина Штип  
3.5 Хидролошки карактеристики на Општина Штип 
4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ

СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ,
СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ

5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕН
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ

6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ , КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР.

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

 Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ / кон документациона основа / 

1. Ажурирана геодетска подлога превземена од геодетски елаборат со граница

на проектен опфат         

2. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на законот за

постапување со бесправно изградени објекти 

3. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и физичка

супраструктура и инвентаризација на постојните инфраструктурни приклучоци, 

објекти и водови 



А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 63 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20). Предмет на 
договорот е изработка на Урбанистички проект. Станува збор за изработка на 
урбанистичко проектна документација која ќе овозможи репарцелација, 
формирање и разработка на градежни парцели. 

Оваа проектна документација се изработува во соогласност со ДУП за 
Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53 донесен со Одлука бр. 0701-2309/1 од 
11.08.2006 год од Општина Штип. Урбанистички Проект со план за парцелација за 
формирање на градежни парцели со класа на намена Г2-Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија, соогласно ДУП за Индустриска зона-2 дел од 
УБ52 и 53, на ГП 12, (на дел од КП 1354/1, дел од КП1357/3, дел од КП1357/1 дел од 
КП 1354/3, дел од КП1355/1, дел од КП1337/2 и дел од КП1337/1, КО Штип 1), 

Општина Штип, се изработува врз основа на просторните можности на 
локацијата, постојната состојба, ажурираната геодетска подлога, Проектната 
програма, одредбите кои  произлегуваат од Просторниот план на Република 
Македонија, податоците и информациите од органите на државната управа и 
другите субјекти, како и потребите на нарачателот. 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни 

законски прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. весник на РМ. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/20). Сите поединечни елементи ќе 

содржат текстуален дел со билансни показатели за постојната и проектната 

состојба како и потребен број на графички прилози. 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО

ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ СО ОПИС НА НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ И ПОВРШИНИ 

1.1 Опис на локацијата 

Проектниот опфат зафаќа делови од катастарските парцели КП 1354/1, 

КП1357/3, КП1357/1, КП 1354/3, КП1355/1, КП1337/2, КП1337/1, КО Штип 1, 

Општина Штип. Површина на проектниот опфат е 3666,55 м2 или 0,3666 ha. 

Теренот е со пад од југ кон север. Проектниот опфат се наоѓа на северо-запад од 

Штип. Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки земјен пат кој 

поминува покрај западна граница на проектниот опфат. 

Граници на проектниот опфат се: 

- на север границата поминува низ КП 1337/1, КП 1337/2, па движи помеѓу 

КП1354/1 и КП1354/2 

- на исток поминува низ КП1354/1 

- на југ КП 1354/1, КП 1357/3,  

- на поминува низ КП 1357/3, КП1357/1, КП 1354/3, КП 1355/1, КП 1337/2 

Со изработката на Урбанистичко проектна документација, треба да се 

обезбедат услови за развој. Во границите на проектниот опфат не постојат 



градби. Општината има потреба од донесување на ова документација со што би 

можела да му понуди на инвеститорот изградба на објект кој ќе биде во функција 

на производство.  

Поради ова целта на изработка на УП-то е формирање и дефинирање на 
градежни парцели, добивање на максимална површина за градба согласно 
законските прописи за предвидување на градба со класификација на намена Г2 – 
Лесна и незагадувачка индустрија. На катастарските парцели постои можност за 
формирање на три независни градежни парцели, на кои можат да се 
проектираат и изведат две градби со намена Г2-лесна и незагадувачка 
инсустрија. 

1.2 Геодетско одредување на проектен опфат 

Површина 3666,55 м2 

X Y 

7598990,35 4623634,45 

7599071,61 4623571,59 

7599079,57 4623560,43 

7599035,68 4623537,09 

7598984,24 4623615,01 

7598983,83 4623615,63 

7598983,55 4623616,20 

7598983,07 4623617,20 

7598982,89 4623617,74 

7598982,72 4623618,29 

7598982,61 4623618,78 

7598982,30 4623620,43 

7598982,24 4623620,95 

7598982,33 4623623,00 

7598982,52 4623624,20 

7598982,83 4623625,31 

7598983,62 4623627,23 

7598984,44 4623628,55 

7598985,07 4623629,35 

7598986,01 4623630,34 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

Предметниот локалитет е опфатен со Деталниот урбанистички план 

Измена и дополнување на дел од Индустриска зона-2, дел од УБ.52 и 53, УМ.1  и 

1. Урбанистичко проектната документација е изработена врз основа на

Проектната програма, Ажурираната геодетска подлога, увидот од лице место, 

потребите на инвеститорот како и важечката планска документација. 



3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ

НА РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ, НА 

ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 

3.1 Географски карактеристики на Општина Штип 

Градот Штип има централна положба во регионот на Источна Македонија 

и е во близина на главните и поголеми сообраќајни артерии во Македонија. 

41   35 15  и 41  45  25  северна географска ширина. 

Градот и поширокото подрачје завземаат простор 22  10  и 22  13'. 

географска должина по Гринич. Го зафаќа просторот околу Исарот со речни 

површини на река Отиња и река Брегалница. 

Рељефно поширокиот простор околу градот представува мозаик 

географски доста разигран (надморска височина помеѓу 300-435 метри). 

Рељефната структура ја детерминира поволната положба на Штип во 

регионот во однос на сообраќајните врски кои се насочени во природно 

погодните простори за комуницирање. 

Преку градот Штип поминиуваат правци кој ја врзуваат Вардарската 

долина и градот Скопје со источните делови на нашата Република и соседна 

Бугарија за што посебно погодува отвореноста на Овче Поле. 

Споменатите два правца како природни погодни простори за насочување 

на сообраќајот на градот Штип му дава висок ранг на системот на населбите во 

Источна Македонија. Во рељефната физиономија на територијата која ја зафаќа 

градот и неговото непосредно опкружување се издвојуваат три целини: ритчеста 

(околу 10%) расположива површина. 

3.2 Геолошки карактеристики на Општина Штип 

Опфатот на урбанистичката документација и неговата блиска околина по 

својот геолошки состав припаѓа на Српско - Македонската геотектонска маса. 

Теренот се одликува со сложена тектонска градба настаната со квартер-

геолошки формации на алувиумот со нормална утврдена граница со геолошки 

формации формирани во стар палеозоик - албит, кварц, мусковит и хлоритски 

шкрилци. 

Првата зона е комплекс од алувијални единки: чакал, песоци и глиновити 

прашасти фракции. По своите карактеристики тие се слабо консолидирани, со 

неуедначена големина и сложеност на зрното спагат во категоријата на слабо 

врзани стени. 

Втората зона би била формациите формирани во стариот палеозоик. 



3.3 Сеизмички карактеристики на Општина Штип 

Градот Штип како дел од Источна Македонија се граничи со две сеизмички 

најмаркантни, а може да се каже најпознати зони на Балканот, Вардарска 

сеизмичка зона на запад и Струмичка сеизмичка зона на исток. 

Горната граница на магнитудата на очекуваните земјотреси е 8о по МЦС 

скалата.  

3.4.   Климатски карактеристики на Општина Штип 

Подрачјето на Општина Штип се карактеризира со умерено-континентална 

клима и со одредени влијанија на изразито медитеранска клима преку долината 

на реката Брегалница. 

Температура 

Просечна годишна температура на воздухот е 10.9оС. Највисоката средна 

месечна температура ја имаат месеците јули и август 23.8оС , а најниската во 

јануари 1.4оС. Температурните амплитуди се доста изразени , апсолутна 

максимална температура изнесува 41оС во август, а апсолутното минималната 

до 22.7оС. Годишно има 72 дена со појава на мраз и тоа најизразено во Јануари, 

Февруари и Декември. 

Врнежи 

Според податоците подрачјето есо релативно мали временски нееднакви 

распоредени врнежи. Тие варираат како по годишните сезони така и од година 

во година. Прсочните годишни врнежи изнесуваат 506.1мм воден талог. За 

летниот период се карактеристични поројни дождови кои претставуваат 

одредени проблеми во грдот. Средногодишната влажност во воздухот најголем 

дел во годината изнесува 67%. 

Ветрови 

Доминантни се ветровите од северозапад и од источен правец 

Северозападниот ветер со просечна годишна честина од 169% и брзина од 5.2 

м/сек. Се појавува најчесто јуни-август и од јануари-март. Југоисточниот ветер се 

јавува со просечна годишна честина од 183% средна годишна брзина од 

6.7м/сек. И тоа најчесто во Март, Април и Декември. 

Осончување 

Должината на траење на сончевиот сјај изнесува 2376.9 часови годишно 

или просечно дневно 6.5 часа што овозможува и поголем избор на ориентации 

на објектите. 

Вегетација и пејсаж 

Вкупниот впечаток кој од вегетациски аспект создава пределот е 

сиромашен и пуст, обезшумен, доминантно земјоделско земјиште. Пејсажите во 



ниските делови на Плачковица не се особено вредни поради еродираноста на 

површините и оголеноста. Пејсажот во повисоките делови на Плачковица е 

многу поинтересен, а вегетационите климатски карактеристики го создаваат 

најатрактивниот излетничко рекреативен простор во Општината. Најинтересни и 

најатрактивни пејсажи во градот се речните текови на река Брегалница и река 

Отиња. 

3.5.   Хидролошки карактеристики на Општина Штип 

Подземни води 

Подземните води не се истражувани, меѓутоа се предпоставува оти 
насоката на природниот одвод го следи токот на површинските води. 

Нивото на подземните води е со длабочина 0-2м и истите негативно 
влијаат врз развојот на ширењето на градот. 

Што се однесува до снабдување на градот Штип со вода за пиење истиот 
е поврзан со регионалниот водовод. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА

СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: КУЛТУРНО, 

ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, 

СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

Проектниот опфат е дефиниран со границите на повеќе катастарски 

парцели на дел од КП 1354/1, КП1357/3, КП1357/1, КП1354/3, КП1355/1, 

КП1337/2, КП1337/1, КО Штип 1, Општина Штип и до него е обезбеден пристап 

од постоечки земјен пат од западна страна. Не се евидентирани градби во 

подрачјето на проектниот опфат. Начинот на употребата на земјиштето во 

рамките на проектенот опфат е условена од создадените вредности и чинители 

кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, се мисли на чинителите од 

демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. Со добрата сообраќајна 

врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст на производството, се 

развива малото стопанство и потребата од изградба на нови и проширување на 

постојните капацитети, како и стварање услови за планирање на организирани 

простори на градба кои ке бидат реализирани од страна на корисниците на 

земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го 

детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектниот 

опфат. 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ,

ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 

ИНСТАЛАЦИИ 

Не се евидентирани градби во подрачјето на проектниот опфат.  

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ 

ПРЕДЕЛИ И ДР. 



Во границите на проектниот опфат не постои градби или споменички 

целини кои претставуваат евидентирано културно наследство. Доколку при 

реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно предмети 

(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на 

Р.Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на Р.М бр.20/04, 

115/07 и 18/11). 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

Инфраструктура сообраќај /постоечка/ 

Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки земјен пат прикажани во 
ажурираната геодетска подлога. Според добиените податоци од надлежните 
институции, во проектниот опфат не постои изградена комунална 
инфраструктура. 

Водоводна и канализациона инсталација /постоечка/ 

Според добиените податоци во предвидениот проектен опфат нема 

подземни инсталации од водовод и канализација 

Електрични инсталации /постоечка/ 

Според добиените податоци покрај проектниот опфат поминува 10 (20) Kv 

Подземна и Надземна мрежа. 

Телефонски инсталации /постоечка/ 

Според добиените податоци покрај проектниот опфат има 

телекомуникациски инсталации.  

Катастарска 
парцела 

Намена на 
oбјект 

Површина 
на КП (м2) 

1337/1 
Неизградена 
површина 

150.39 

1337/2 
Неизградена 
површина 318.04 

1354/1 
Неизградена 
површина 1933.58 

1354/3 
Неизградена 
површина 28.55 

1355/1 
Неизградена 
површина 1220.83 

1357/1 
Неизградена 
површина 6.13 

1357/3 
Неизградена 
површина 9.02 

ВКУПНО 3666.54 

 Составил, Методи Хаџи-Андов д.и.а. 



Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ / КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА / 
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izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
K ONS ALT ING  " PAR AME TAR "  DOO EL -  SK OPJ E

planer potpisnik:
METODI HAXI - ANDOV d.i.a. 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj

1

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA PREVZEMENA OD GEODETSKI ELABORAT SO GRANICA NA
PROEKTEN OPFAT

sorabotnici:
, Sa{o Andrijevski mia, Dimitar Stefanovski arh.

RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE,  2022

nara~atel:

(

)

teh.broj
04-08/2022

Broj na kat.parcela
Granica na kat.parcela

LEGENDA:

Asfalt

Objekti
Betonski stolb

Trotoar

Slivnik-re{etka

Opfat

[ahta
Kandelabra
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G.P
.
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LEGENDA:

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

- NEIZGRADENO ZEMJI[TE

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
K ONS ALT ING  " PAR AME TAR "  DOO EL -  SK OPJ E

planer potpisnik:
METODI HAXI - ANDOV d.i.a. 0.0583
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, Sa{o Andrijevski mia, Dimitar Stefanovski arh.
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2

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING
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RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE,  2022

nara~atel:

(

)

teh.broj
04-08/2022

G.P.

VO PROEKTNIOT OPFAT NEMA POSTOE^KI OBJEKTI
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izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
K ONS ALT ING  " PAR AME TAR "  DOO EL -  SK OPJ E

planer potpisnik:
METODI HAXI - ANDOV d.i.a. 0.0583

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V
list broj

3

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING
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sorabotnici:
, Sa{o Andrijevski mia, Dimitar Stefanovski arh.

nara~atel:

(

)

RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE,  2022

teh.broj
04-08/2022

LEGENDA:

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

- NEIZGRADENO ZEMJI[TE

INFRASTURKTURA:

- 

- 10(20) Kv

- 

G.P.



ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 С О Д Р Ж И Н А:  

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА   

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1.ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
2.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 
3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

3.1 Општи услови за градење 
3.2 Посебни услови за градење 

4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА
4.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи
4.2 Заштита и спасување од урнатини
4.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски
непогоди
4.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето
4.5 Заштита на животна средина ( загадување)
4.5.1 Заштита на почвата и подземните води
4.5.2 Заштита од бучава
4.5.3 Заштита од аерозагадување
4.6 Мерки за заштита и спасување
4.6.1 Заштита од природни и технички хаварии
4.7 Обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност

Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

1. Нумерички показатели

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

1.Урбанистичко решение за  проектен опфат со дефиниран план на
површини за градење на градежните парцели и соодветна намена на 
површините на градбите 
2.Урбанистичко решение за проектен опфат со сообраќајно решение со
нивелмански план 
3.Урбанистичко решение за проектен опфат со инфраструктурен план 
4.Урбанистичко решение за проектен опфат со партерно уредување и 
озеленување 



5. Идеен проект
01|СИТУАЦИЈА 1:200 

 02|OСНОВА НА ПОДРУМ 1:150 
03|OСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ  1:150 

 04|ОСНОВА НА ГАЛЕРИЈА 1:150           
05|ОСНОВА НА КАТ 1 1:150 
06|ОСНОВА НА ПЕТТА ФАСАДА 1:150 
07|ПРЕСЕК 1-1 1:150 

 08|ПРЕСЕК 2-2 1:150 
 09|ИЗГЛЕД ЈУГО-ЗАПАД ФАСАДА 1:150 
 10|ИЗГЛЕД ЈУГО-ИСТОКФАСАДА 1:150 

11|ИЗГЛЕД СЕВЕРО-ЗАПАД  1:150 
12|ИЗГЛЕД СЕВЕРО-ИСТОК  1:150 



ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Просторот кој е тема на разработка на оваа Урбанистичко проектна 
документација, се наоѓа во КО Штип 1, внатре во Генералниот урбанистички 
план на град Штип. 

Проектна документација се изработува во согласно со Проектната 
програма одобрена од надлежен орган и Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен Весник на РСМ”, број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Службен Весник на РСМ”, број 225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат 
текстуален дел со билансни показатели за постојната и проектната состојба како 
и потребен број на графички прилози. 

Урбанистички Проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели со класа на намена Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, соогласно ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на ГП 12, (на дел од 
КП 1354/1, дел од КП1357/3, дел од КП1357/1 дел од КП 1354/3, дел од КП1355/1, дел од 
КП1337/2 и дел од КП1337/1, КО Штип 1), Општина Штип, се изработува врз основа на 
просторните можности на локацијата, постојната состојба, ажурираната 
геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои произлегуваат од ДУП 
за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, податоците и информациите од 
органите на државната управа и другите субјекти, како и  потребите на 
нарачателот. Изготвувањето на планот се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20). 

 Цел  на  Урбанистичкиот  проект  e репарцелација на конкретниот 
проектен опфат со дефинирање на граници на градежни парцели, дефинирање 
на класа на намена и површина за градење, како и дефинирање на сите 
урбанистички, архитектонски и комунални параметри според Правилникот за  
урбанистичко планирање.  

Површина 3666,55 м2 

X Y 
7598990,35 4623634,45 
7599071,61 4623571,59 
7599079,57 4623560,43 
7599035,68 4623537,09 
7598984,24 4623615,01 
7598983,83 4623615,63 
7598983,55 4623616,20 
7598983,07 4623617,20 
7598982,89 4623617,74 
7598982,72 4623618,29 



7598982,61 4623618,78 
7598982,30 4623620,43 
7598982,24 4623620,95 
7598982,33 4623623,00 
7598982,52 4623624,20 
7598982,83 4623625,31 
7598983,62 4623627,23 
7598984,44 4623628,55 
7598985,07 4623629,35 
7598986,01 4623630,34 

Граници на проектниот опфат се: 
- на север границата поминува низ КП 1337/1, КП 1337/2, па движи помеѓу 

КП1354/1 и КП1354/2 
- на исток поминува низ КП1354/1 
- на југ КП 1354/1, КП 1357/3,  
- на поминува низ КП 1357/3, КП1357/1, КП 1354/3, КП 1355/1, КП 1337/2 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 

- Урбанистичко проектно решение на намена на површина на проектен 
опфат, намена на површина за градење, градежна парцела, регулаторни и 
градежни линии 

Урбанистички Проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели со класа на намена Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, соогласно ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53, на ГП 12, (на дел од 
КП 1354/1, дел од КП1357/3, дел од КП1357/1 дел од КП 1354/3, дел од КП1355/1, дел од 
КП1337/2 и дел од КП1337/1, КО Штип 1), Општина Штип, е на делови од повеќе 
катастарски парцели од кои ќе се оформат неколку градежни парцели кои се на 
различни сопственици и на РМ. 

Теренот е со пад од југ кон север. Пристап до проектниот опфат е 
обезбеден од постоечки земјан пат кој поминува покрај западната граница на 
проектниот опфат кој е дефиниран како нова пристапна улица со важечкиот ДУП.  
Површината на проектниот опфат изнесува 0,366 ha.   

Со урбанистичкиот проект се редефинираат граници на градежните 
парцели, како и сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри за 
изградба на објекти според дефинираната намена Г2 ‐ лесна и незагадувачка 
индустрија.  Дефинирани се 3 градежни парцели чии граници се детално 
прикажани во графичките прилози. Урбанистичките параметри се прикажани 
табеларно. Дозволената максимална висина на градбите се дефинира на 9,5 
метри од кота на заштитен тротоар. Формирани се површини за градење чија 
градежна линија е дефинирана на растојание од 6-7,5 м од границите на 



градежните парцели. Со општите и посебни услови за градење се дефинираат 
конкретните услови за градење во рамките на предвидените градежни парцели.  

- Урбанистичко проектно решение на намена на земјиште за општа употреба 

Пристапната улица се наоѓа на дел од катастарските парцели кои се покрај 
проектниот опфат и се во сопственост на РМ. 

- Урбанистичко проектно решение на комунална инфраструктура 

Водоводна инсталација - Планирана 

Во рамки на проектниот опфат не постои изведен водовод. Водоснабдувањето 
на локалитетот ќе реши со изградба на водовод до приклучното место предложено од 
ЈП Исар Штип.  

Фекална канализација - Планирана 

Фекалните води од објектот се предвидува да се одводнат преку предвидена 
фекална канализација која ќе се вклучи во предвидена фекална мрежа. 
Канализационата мрежа треба да биде усогласена со содржината на објектите, дадени 
со урбанистичкиот проект, согласно ДУП за Индустриска зона-2 дел од УБ52 и 53. 

Атмосферска канализација - Планирана 

Приклучок на атмосферска канализација ќе се изведат на планираната мрежа. 

Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа  
За конкретните услови за обезбедување приклучок на електричната мрежа на 

новопредвидените објекти, ќе биде неопходно да се добие посебна електро-енергетска 
согласност од надлежното претпријатие. Приклучокот на телекомуникациска 
инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе бидат издадени од 
надлежното  претпријатие. 

- Урбанистичко проектно решение на сообраќајно решение 

Во однос на сообраќајното решение показателите ја потврдуваат добрата 
поставеност на локацијата во однос на сообраќајните правци и текови во Р.Македонија.  

Врската до градежните парцели кои се предмет на разработка на оваа 
урбанистичка документација е овозможена преку пристапна улица. 

Секундарна сообраќајна мрежа: 

Постојната состојба покажува дека до градежните парцели постои пристапен 
некатегоризиран пат.  

Пристапот до парцелите ќе се одвива преку пристапна улица со профил од 9 м. 



Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат ќе се одвива во парцелите 
согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр. 
225/20).  

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

3.1 Општи услови за градење 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа 
употреба и градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети 
за поединечна употреба.  Регулационата линија е линија која разграничува јавно 
од приватно земјиште, во овој случај ги разграничува градежните парцели од 
пристапната улица.  

Во графичките прилози означена е регулационата линија со детално 
котирање на растојанија до градежните линии. 

Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично 
правно дејство и просторни последици: од двете страни на вертикалната 
површина по која се протега просторната граница на регулацијата се наоѓа 
земјиште за поединечна градба чиишто носители на правото на градба имаат по 
правило исти и меѓусебе симетрични права што треба да гарантираат колку што 
може порамноправен и хармонизиран планерски третман на соседните градежни 
парцели. 

Градежна парцела e основна, најмала и неделива единица на градежното 
земјиште која во урбанистичкото планирање претставува најмала површинска 
единица за планирање на просторот во која се врши деталната агрегација на 
податоците, урбанистичките параметри и планските одредби од урбанистичкиот 
план. 

Градежна линија е планска одредба со која во урбанистички план и 
урбанистички проект се уредува границата во градежната парцела до која е 
дозволеното простирањето на планираната градба односно ја дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела, а 
со тоа и просторната диспозиција на идната градба. 

Површините за градење се во корелација со градежните линии и се 
дефинираат со овој урбанистички проект за секоја градба посебно, во рамките на 
дозволените Коефициенти на искористеност (К) и Проценти на изграденост на 
земјиштето (Р).  

Во графичките прилози означени се градежните линии со детално 
котирање на растојанијата до границите на градежните парцели и до 
регулационата линија, согласно член 99, 100 и 101 од  Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/20).  

Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 
одредува површината од градежно земјиште односно делот од градежната 



парцела кој се предвидува за градење на градба. Површина за градење е дел од 
градежната парцела ограничен со градежна линија. 

Оградувањето на градежните парцели дефинирани со Урбанистички 
проект за формирање на градежни парцели со класа на намена Г2-Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, соогласно ДУП за Индустриска зона-
2 дел од УБ52 и 53, на дел од КП 1354/1, дел од КП1357/3, дел од КП1357/1 дел од КП 
1354/3, дел од КП1355/1, дел од КП1337/2 и дел од КП1337/1, КО Штип 1, Општина 
Штип, ќе биде во согласност со член 113 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/20).  

Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 
во урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, 
односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 

 Во урбанистички проект процентот се движи до 35.95%. Во процентот на 
изграденоста не влегуваат површините на подземните градби. 

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 
величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Планираниот коефициент на искористеност на земјиштето во 
урбанистички план се пресметува како однос помеѓу вкупно планираната 
површина по катови, односно збирот на површините на сите планирани 
надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во 
пресметковната просторна единица, изразен со рационален број до две 
децимали. 

Истиот, согласно предвидената површина за градење во овој 
урбанистички проект изнесува 0.82 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во 
урбанистички план се утврдува најголемата дозволена височина на градбата.
Максималната височина на градбата се одредува за онаа страна од површината 
за градење која гледа кон лицето на градежната парцела, односно од страната 
на сообраќајниот пристап. 

Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела, 
дефинирана со урбанистичкиот проект, со употреба на соодветни материјали и 
технологија на изградба. 

Паркирањето ќе се решава во рамките на градежните парцели. 
Паркирањето првенствено да се реши во сопствената парцела со почитување на 
потребен број на паркинг места како основен услов за изградба на максимално 
дозволената висина и површина за градба.  Потребниот број на паркинг места ќе 
се определи согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ “бр. 225/20).    

Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е услов за изградба 
на дозволената површина за градење, катноста, максималната висина, како и 
искористување на дозволениот процент на изграденост и коефициент на 
искористеност.    

Наменска употреба на земјиште 
Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во 

рамките на група на класа на намена Г2 ‐ Лесна и незагадувачка индустрија.     
Предвидена се компатибилни намени Б1 – мали комерцијални и деловни 
намени, Б2 – големи трговски единици, Б4 – деловни простори, В2 – здравство и 



социјална заштита, Д2 – заштитно зеленило, Д3 – спорт и рекреација, Д4 -
меморијални простори, Г3 - сервиси, Г4 - стовариштва.  

  Сообраќај 
 Пристап до парцелите е обезбеден од пристапна улица од западната 

страна. Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните 
парцели.   

Водовод и канализација  
Во рамки на проектниот опфат не постои изведен водовод. 

Водоснабдувањето на локалитетот ќе реши со изградба на водовод до 
приклучното место предложено од ЈП Исар Штип.  

Приклучок на атмосферска канализација ќе се изведат на планираната 
мрежа. 

Електро-енергетска   мрежа  

За конкретните услови за обезбедување приклучок на електричната мрежа 
на новопредвидените објекти, ќе биде неопходно да се добие посебна електро-
енергетска согласност од надлежното претпријатие. Приклучокот на 
телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе 
бидат издадени од надлежното  претпријатие. 

3.2 Посебни услови за градење  

Во градежната парцела број 12/1, која е с о вку пна површина од 
1941,63м2, за објектот со намена Г2 (Лесна и незагадувачка индустрија) 
предвидена е максимална површина за градба од 945м2 и вкупна изградена 
површина на сите катови од 2263м2. Процентот на изграденост е 48,67%, а 
коефициентот на искористеност 1,17.  

Класа на намена: Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија, предвидени се 
компатабилни класи на намена Б1 - мали комерцијални и деловни намени, Б2 – 
големи трговски единици, Б4 - деловни простори, В2 - здравство и социјална 
заштита, Д2 - заштитно зеленило, Д3 - спорт и рекреација, Д4 -меморијални 
простори, Г3 - сервиси, Г4 - стовариштва со максимален дозволен % на збирот 
на единечната класа на намена во однос на основната класа на намeна на 
планот 40%. 

Предвидена е  максимална висина од 9,5м и катност П+1.  

За објектот со намена Е1.8 (трансформаторски станици) предвидена е 
максимална површина за градба од 8м2 и вкупна изградена површина на сите 
катови од 8м2. Процентот на изграденост е 0,41%, а коефициентот на 
искористеност 0,004.  

Предвидена е  максимална висина од 4,0м и катност П.  



Вкупно за градежната парцела 12/1 која е со вкупна површина од 
1941,63м2, предвидена е вкупна максимална површина за градба од 953м2 и 
вкупна изградена површина на сите катови од 2271м2. Процентот на 
изграденост е 49,08%, а коефициентот на искористеност 1,17.  

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 
парцела, утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ “бр. 225/20).   

Според ДУП от за измени и дополнување на дел од “Индустриска зона”-2, 
дел од УБ.52 и 53, УМ.1 и 2 се предвидуваат 20 паркинг места во рамки на 
парцелата 12 од кои обезбедени се 11 паркинг места во парцела 12/1, 9 во 
парцела 12/2 и во парцела 12/3 нема паркинг места  

Пристапот во градежната парцела е од Новопроектирана сервисна улица 
до плинската станица и новите парцели. 

Во градежната парцела број 12/2, која е со вкупна површина од 
1689,27м2, предвидена е максимална површина за градба од 365м2 и вкупна 
изградена површна на сите катови од 730м2. Процентот на изграденост е 
21,61%, а коефициентот на искористеност 0,43. 

Предвидена е  максимална висина од 9,5м и катност П+1.  

Класа на намена: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, предвидени се 
компатабилни класи на намена Б1 – мали комерцијални и деловни намени, Б2 – 
големи трговски единици, Б4 – деловни простори, В2 – здравство и социјална 
заштита, Д2 – заштитно зеленило, Д3 – спорт и рекреација, Д4 -меморијални 
простори, Г3 - сервиси, Г4 – стовариштва со максимален дозволен % на збирот 
на единечната класа на намена во однос на основната класа на намeна на 
планот 40%. 

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 
парцела, утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20).   

Пристапот во градежната парцела е од Новопроектирана сервисна улица 
до плинската станица и новите парцели. 

Во градежната парцела број  12/3,  која е со вкупна површина од 35,64м2 

Класа на намена: Д 2.1 Заштитно сообраќајно зеленило.  

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 
односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

4.1 Мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи  



Влез во предвидената градежни парцели е обезбеден, со што се 
обезбедени и услови за пристап на противпожарни возила. Минималните 
растојанијата на новите градби до границата на парцелата треба да изнесуваат 
½ од висината на градбата која гарантира сигурност и заштита од ширење пожар 
од една на друга градежни парцели.     При планирањето почитуван е Законот за 
заштита и спасување, како и Законот за пожарникарство. Инвеститорот е должен 
во постапката на добивање одобрение за градење да достави елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за 
застапеноста на мерките за ЗПЕОМ.  

4.2 Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 

урбанистичките планови во текот на планирањето на просторот. Во Просторниот 
план на Република Македонија е утврден претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на улиците, 
врз основа на што е изработено и планираното решение. Според постојните 
анализи и добиените резултати за сеизмичност на месното подрачје според 
очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички 
итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС.  Дефинирање на сеизмички хазард 
всушост претставува дефинирање на економскотехнички критериуми за 
прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за различни 
материјали на објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 
градбите да се градат според параметрите и критериумите за сеизмичка градба.  
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: - брза и непречена 
евакуација на луѓето (нема тесни грла) - брз пристап на екипите за спасување и 
нивните специјални воизила - непречена интервенција - штетите да се сведат на 
минимум - брза санација на последиците. 

4.3. Мерки за заштита и спасување од поплави, уривање на брани и 
други атмосферски непогоди  

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на вода од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество 
во санирање на последиците предизвикани од поплавата. При изработката на 
проектната документација за изградба на објектите да се предвидат потребните 
технички мерки за заштита од поплави како што се: Нивелирање на партерните 
површини во рамките на парцелата со падови кои ќе овозможат непречено 



одведување на атмосферските води. Поставување масивни оградни зидови кои 
ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и други технички мерки по 
согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи. 

4.4 Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето  

При изработка на урбанистичката проектна документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот не се претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, но доколку е потребно да се изготви елаборат од 
извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. Согласно 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за 
кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот 
за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да 
се вградат и други мерки за заштита и спасување.  

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

4.5  Заштита на животна средина (загадување) 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни 

богатства, односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи 
и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата 
во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите 
и областите на животната средина. Загадувањето на животната средина 
подразбира емисија на загадувачки материи и супстанции во воздухот, водата 
или почвата, како резултат на антропогените активности, која може да биде 
штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 
емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе штета 
за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите начини на користење на животната средина. 
Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел 
да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да 
направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина.   За 
разлика од “пасивниот” пристап, со кој се применуваат заштитни мерки по 
настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 
производителите, давачите на услуги и општеството во целост, превентивната 
заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано на 
принципите на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во следењето 
на состојбите во медиумите и областите на животната средина, дава претстава 
за трендот на промени кои настанале во текот на подолг временски период на 
анализираното подрачје, како основа за планирање и предвидување на 
промените кои би можело да се очекуваат во животната средина во временската 
рамка на која се однесува планскиот документ. Нарушувањето на природните 
процеси во животната средина се јавува како последица на нерационалното 



искористување на природните ресурси и животниот простор, преку: деградирање 
на почвените површини под дејство на природниот или антропогениот фактор; 
пренамена на земјоделско земјиште со висока бонитетна класа за непродуктивни 
или помалку продуктивни цели; примена на застарени производствени 
технологии во индустријата и т.н. Заштитата на животната средина како темелна 
вредност на Уставот на РМ (Член 8) е регулирана со Закон за животната средина 
(Сл.в. на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, .83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16). Основна цел на Законот за 
животна средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на 
квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на 
природните богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање 
на регионалните и глобалните проблеми на животната средина. За заштита и 
унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и областите на 
животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите 
на законите за одделните медиуми и области: Со цел да се обезбеди заштита и 
унапредување на животната средина при изработката на урбанистичкиот проект, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за животната 
средина и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. Исто така 
потребно е да се имплементираат плански мерки за заштита на 
биодиверзитетот. Планирање на современа инфраструктура и нови технологии. 

4.5.1 Заштита на почвата и подземните води   
Во смисол на заштита на подземните води потребно е изведба на 

непропусна канализација. Фекалните отпадни води преку затворен систем на 
канализациони цевки ќе се одведуваат во предвидената фекална канализација.  
Атмосферските води од поплочаните партерни површини и од објектите преку 
затворен систем на атмосферска канализација ќе се одведуваат во 
предвидената атмосферска канализација.  

4.5.2 Заштита од бучава  
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на 

пропишаните гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите на 
бучавата треба да се решава со обезбедување на заштитен зелен појас по 
должина на сообраќајниците и формирање на зелени коридори.  

4.5.3 Аерозагадување и мерки на заштита 
Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните 

гасови од возилата и камионите кои се движат по постојните улици и внатре во 
комплексот. За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите 
слободни површини предвидени се зелени површини. 

4.6 Мерки за заштита и спасување 
 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 

49/04, 86/08, 124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 
67/04 и 81/07) и Законот за управување со кризи („Сл.весник на РМ“ бр.29/05), 



задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства 
и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани.  
Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето 
и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура,  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување,  при планирање и уредување на просторот и населбите, 
во проектите и изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и 
учество во техничкиот преглед.  Мерките за заштита и спасување се однесуваат 
на заштита од природни непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени 
дејствија.   

4.6.1  Заштита од природни и технолошки хаварии  
Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии може да настане повредливост на 
просторот на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на 
просторот се одразува на објектите и нивната околина. 

4.7  Обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност    

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат 
истите одредби од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ “бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16 и 33/17). При изградба на нови објекти и содржини во просторот се 
пременуваат мерките за спечување на бариери во просторот односно се 
овозможува непречено движење на лица со инвалидитет.  

Површината за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките 
планови:   тротоари, пешачки улици, пешачки  патеки  и  плоштади  каде  што 
карактеристиките  на  теренот  тоа го дозволуваат,  треба да се со контируирана  
нивелета  без  скалести  денивелации  со  подолжен  наклон од најмалку  8,33%.  
Доколку  јавните  пешачки  површини  се  на  терен  со  големи  висински  
разлики  кои  мораат  да  се  совладаат  со  скали,  со  урбанистчки  план  треба 
да  се предвиди  алтернативна  врска со рампа со максимален пад од  8,33% 
или во однос  1:12.  Рампата мора да е за  двосмерно  движење  на  лица  со 
колички  при што  нејзината  најмала  ширина  треба  да  е  1,65м,   а оптимална 
1,8м. 



Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ 
ПОКАЗАТЕЛИ Постојна состојба Планирана 

состојба 
1 Проектен опфат (м2) 3666,54 3666,54 
2 Неизградено земјиште 2165,75 2312,90 

3 Г2 - Лесна и незагадувачка 
индустрија 1500,79 1310 

4 Е1.8 - трансформаторски станици / 8 

5 Д2.1 Заштитно сообраќајно 
зеленило / 35,64 

6 Сообраќајници / / 
7 Број на градежни парцели 1 3 
8 Површина на приземје (м2) 1500,79 1318 
9 Развиена површина по катови (м2) 3001,58 3001 

10 Процент на изграденост 40,93% 35,95% 
11 Коефициент на искористеност 0,82 0.82 
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Г2 
Б1, Б2, Б4, 
В2, Д2, Д3, 
Д4, Г3, Г4 

40% 

1941.63 

945 2263 9,5 П+1 48.67 1,17 
11 
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M=1:150

OSNOVA NA PODRUM

04/2022 02

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

ОСНОВА НА ПОДРУМ

БР.
СТАН

П=m

2

1 скали
14,17

2
ходник 7,28

3

лифт 3,55

4 скали
3,59
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тех.простор 5,54
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7 остава
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8 остава
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274,05

10

тех.простор
9,67

11
ходник 4,15

12

тех.простор
6,75

13 скали
4,11

14

тех.простор
3,19

15
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17 скали
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СЕ ВКУПНО НЕТО : 834.97

СЕ ВКУПНО БРУТО :
875,28
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BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia

ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

OSNOVA NA PRIZEMJE

04/2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

БР.
СТАН

П=m

2

1

влезен трем 0,66

1a влезен хол
12,25

2 скали
12,55

3
ходник 1,06

4

тех.просторија 5,43

5

производство 15,64

6

производство 41,43

7

производство 48,19

8

производство
46,52

9

производство
363,51

10 остава
59,62

11 oстава
30,15

12

чајна кујна + трпезарија
23,58

13
ходник 4,09

14

гардеробер 6,27

15

гардеробер 6,67

16 тоалет
5,43

17 тоалет
5,44

18 влезен хол
12,86

18a

влезен трем 0,66

19 скали
15,75

20 скали
2,37

21

тех.просторија
3,40

22
ходник 6,13
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производство 17,05
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производство 22,16

25

производство 21,19

26

производство 18,90

27

производство 20,81

СЕ ВКУПНО НЕТО :
829.77

СЕ ВКУПНО БРУТО : 892,58
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BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia

ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

OSNOVA NA GALERIJA

04/2022 04

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

ОСНОВА НА ГАЛЕРИЈА

БР.
СТАН

П=m

2

1 скали
11,15

2
ходник 11,65

3
ходник 1,45

4

тех.просторија
5,67

5 oстава
15,78

6 остава
44,65

7

галериски ходник 68,61

8

директор канцеларија 26,33

9 остава
25,11
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сала за состаноци 38,97

11 остава
31,69
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чајна кујна 9,24

13 тоалет
4,03

14 тоалет
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15
ходник 9,67

16 скали
15,79

17
ходник 8,84
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тех.прострија 3,40

19 остава
19,42

20 остава
34,42

21

кружни скали
4,96
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тераса
6,07

СЕ ВКУПНО НЕТО : 410.61

СЕ ВКУПНО БРУТО :
462,71
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ОСНОВА НА KAT 1

БР.
СТАН

П=m

2

1 скали
9,98

2
ходник 7,59

3
ходник 4,20

4

чајна кујна
5,91

5 тоалет
4,01

6 толалет
3,89

7

производство 399,47

8

производство 351,74

9 тоалет
3,93

10 тоалет
4,01

11

чајна кујна 9,92

12
ходник 9,73

13
ходник 2,60

14 скали
15,79

СЕ ВКУПНО НЕТО :
832.77

СЕ ВКУПНО БРУТО :
892,58

BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia

ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

OSNOVA NA KAT 1

04/2022 05

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП
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VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE
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DATA
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PROEKTANT
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SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia

ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

OSNOVA PETTA FASADA

04/2022 06

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП
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VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE
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DATA
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Metodi Haxi-Andov dia
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M=1:150
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4
0
0

2
9
1
.
1
0
0

2
9
2
.
2
5
0

2
9
2
.
1
4
0

G.L.po DUP
=G.G.P.

2
3 54

1

H=9.5m

дозволена

висина на венец

висина на кров

кат 1

галерија

приземје

подрум

BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia
ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

PRESEK 2-2

04/2022 08

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

G.L. po DUP

G.L.po UPG.L.po UP

+0.50m

(293.73)

-4.50m

+5.70m

+9.10m

+3.00m

+0.50m

+3.00m

+5.70m

+9.30m

-4.50m

(288.73)

-2.20m

-1.85m

+0.50m

(293.73)

-4.50m

+5.70m

+9.10m

+0.50m

(293.73)

-4.50m

+5.70m

+9.10m

+3.00m

Г.Г.П.

природен терен

EVN/ заштитен појас од 20м



BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia
ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

IZGLED JUGO-ZAPAD

04/2022 09

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

2
3 4 5

1a1

висина на кров

кат 1

галерија

приземје

подрум

+0.50m

+3.00m

+5.70m

+9.30m

-4.50m

(288.73)

-0.20m

-3.30m

±0.00m

(293.23)



BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia
ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

IZGLED JUGO-ISTOK 

04/2022 10

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

A Б В Г Д

Ѓ

висина на кров

кат 1

галерија

приземје

подрум

+0.50m

+3.00m

+5.70m

+9.30m

-4.50m

(288.73)

-0.20m

-3.30m

±0.00m

(293.23)



В
Б А

Гг1

BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia
ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

IZGLED SEVERO-ZAPAD 

04/2022 11

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

висина на кров

кат 1

галерија

приземје

подрум

+0.50m

+3.00m

+5.70m

+9.30m

-4.50m

(288.73)

-0.20m

-3.30m

±0.00m

(293.23)



4
2 1

5 3

BR. CRTE@

VID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE

CRTE@

DATA

INVESTITOR

UPRAVITEL

PROEKTANT

GRADBA

SORABOTNICI

Metodi Haxi-Andov dia
ARHITEKTONSKI A

licenca br. P.384/A

TEH. BROJ 0 / 2 2

Metodi Haxi-Andov dia

4 - 08

Sa{o Andrijevski mia

M=1:150

IZGLED SEVERO-ISTOK

04/2022 12

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ НА ГП 12/1,

КП 1354/1,KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

ЛОНГУРОВ доо ШТИП

висина на кров

кат 1

галерија

приземје

подрум

+0.50m

+3.00m

+5.70m

+9.30m

-4.50m

(288.73)

-0.20m

-3.30m

±0.00m

(293.23)
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